In quorum fidem et testimonium praemissorum aliena manu
scriptorum sub papiro regii sigilli pauperum ad opus reverenda
abbatissa et monasterii de pedralbes in vim Regii indulti eis
concessi. Ego idem, Josephus Franciscus Mas et Vidal, notarius
hic me subscribo quanta die mensis februarii anni Millessimi
Septingessimi Nonagessimi Noni, et meum solitum appono. Signum.

III. Documents Notariais

1349, juny, 15.

Francesca ça Portella, abadesa de Pedralbes, reconeix que Pere Ferrer, tutor de Bernardó, fill dels difunts Joan Salat i la seva muller Margarida, va donar al monestir, en el moment de l'ingrés a la comunitat de Caterina, filla dels dits Joan Salat i Margarida, tres mil sous per a que es comprés un violari per a garantir el manteniment de la dita Caterina. El dit Pere Ferrer es va comprometre també a comprar un violari de 100 sous de renda per a cobrir les necessitats de la dita monja i a proporcionar-li el llit i altres béns mobles necessaris per instal.lar-se en el monestir. Aquests diners representaven la totalitat dels drets successoris de la dita Caterina, i en el document aquesta i el monestir renunciaren expressament a qualsevol dret respecte a l'herència dels seus pares.

(AMP, 1er Manual de Romeu de Sarrià (1348-1357). fols. 15v-17r).

Die lune, intitulata XVII^o kalendas iulii, anno Domini M^o CCC^a
XL^o nono.

In³ nomine Domini. Noverint universi quod nos⁴, soror Ffrancischa⁵ de Portella, Dei gracia abbatissa monasterii Sancte Marie de Petralba, ordinis Sancte Clare, Barchinone diocesis, et conventus eiusdem monasterii, confitemur et recognoscimus vobis, Petro Ferrarii, civi⁶ Maioricarum, tutori testamentario Bernardoni, pupilli, filii et heredis universalis Iohannis Salati, quondam, notarii Barchinone et domine Margarite uxor [sue], quondam⁷, quod cum vos, nomine tutorio predicto, affectaretis offere⁸ in sororem dicti nostri monasterii

³ al marge esquerra clausum, traditum.

⁴ nos interlineat

⁵ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma

⁶ segueix Barch cancel.lat

⁷ et domine ... quondam interlineat

⁸ segueix de cancel.lat

Catharinam, filiam dicti Iohannis Salati, in dicto monasterio altissimo famulando, et dictum monasterium tenues redditus habeat, attento numero dominarum in dicto monasterio receptarum, et ob id obtulentis, vos daturum, nomine tutorio predicto, tres millia solidos monete Barchinone de terno, de quibus emi posset violarium pro vita et sustentacione dicte Catharine, pro tota scilicet parte hereditate et legitima paterna et materna dicte Catharine et supplemento earundem⁹, et pro toto alio iure sibi nunc vel

in futurum competenti et competere debenti in bonis et iuribus que fuerunt dictorum parentum suorum vel alterius ipsorum, ex testamento vel ab intestato aut ratione substitutionis aut alia¹⁰, vel in bonis que nunc sunt dicti pupilli esto quod decedat in pupillari estate vel postea quandocumque, cum testamento vel sine, et quod de hiis firmaremus et faceremus vobis et dicto pupillo finem etolucionem generalis infrascriptas nam alias, ipsam Catharinam in dicto monasterio non offeretis in sororem. Et, ultra predicta tria millia solidorum, promiseritis emere violarium centum solidorum pro necessitatibus dicte Catharine, et dare eidem Catharine vestes et apparatus lecti et alios apparatus sibi necessarios in introduccione dicti monasterii. Vos ipsos tres millia solidos nobis numerando tradidistis intus dictum monasterium, de quibus debemus et promitimus emere violarium pro necessitatibus dicti monasterii. Unde, renunciando exceptioni non numerate et non recepte pecunie, et accioni in factum et doli, et omni alii iuri et cetera. Ffacimus vobis, nomine tutorio predicto, et dicto pupillo et suis, de predictis tribus millia solidis, bonum et perpetuum finem et pactum ulterius de non petendo. Verum quia, ante tradicionem per vos nobis fiendam et in recepcione de predictis tribus millia solidis, /^{16r} fuit actum et conventum inter nos et vos, dictum tutorem, quod vobis faceremus absolucionem et diffinicionem infrascriptas. Idcirco, gratis et ex certa sciencia, absolvimus, diffinimus et remittimus vobis, dicto

⁹ earundem *interlineat*

¹⁰ aut alia *interlineat*

tutori, et dicto etiam pupillo et suis, perpetuo, siquid plus iuris, accionis et obligacionis quod sint dicti tres millia solidos quos vobis, ut predicitur, tradidistis, et¹¹ vestes et alios apparatus quos dicte Catharine, de bonis dicti pupilli, facitis et prestatis dicte Catharine et dicto monasterio et nobis, nomine eiusdem, competit et competere potest et debet nunc vel imposterum in bonis et iuribus que nunc sunt dicti pupilli et que quondam fuerunt dicatorum Iohannis Salati et domine Margarite uxoris eius, vel alterius eorum¹², ex testamento vel ab intestato vel ex substitucione per dictos coniuges facta de dicto pupillo in dictam Catharinam per quecumque verba ipse substitucio vel substituciones sunt facte vel formate, vel que nunc sunt dicti pupilli¹³. Sit quod si forte dictus pupillus quod absit decederet in pupillari estate vel postea quandocumque sine testamento, dicta Catharina vel dictum monasterium aut nos, eius nomine, non possimus succedere tanquam proximiores vel aliter in bonis dicti pupilli. Hanc autem absolucionem, diffinicionem et remissionem, facimus vobis, dicto tutori et dicto pupillo et suis, sicut melius dici potest et intelligi, ad salvamentum et bonum intellectum vestri, dicti tutoris, nomine predicto, et dicti pupilli et suorum. Et extrahimus predicta, que vobis et dicto pupillo absolvimus, diffinimus et remitimus, de iure, dominio et posse nostri et succendentibus nobis in dicto monasterio¹⁴. Eademque omnia ut singula in vestrum¹⁵, nomine predicto et dicti pupilli et suorum ius et dominium mittimus et transferimus irrevocabiliter. Et nichilominus, ex causa predicta, damus, cedimus et mandamus vobis, nomine predicto, et dicto pupillo et suis, omnia iura et acciones reales et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias, mixtas et alias quascumque nobis et dicto monasterio et dicte Catharine

¹¹ segueix ali cancel.lat

¹² vel alterius eorum intelineat

¹³ vel que... pupilli interlineat.

¹⁴ Et ex.... dicto monasterio interlineat

¹⁵ segueix vestrorum cancel.lat

nunc vel in futurum competentes et competencia et competere debentes et debentia in predictis omnibus et singulis que vobis absolvimus, diffinimus et remittimus et contra quascumque alias personas et in quibuscumque bonis ratione eorum. Quibus iuribus et accionibus possitis vos, nomine predicto, et possit dictus pupillus et sui et quos voluerit, uti et experiri, agendo, respondendo, deffendendo, excipiendo et replicando et omnia alia faciendo, in iudicio et extra, quemadmodum nos et dictum monasterium facere possemus ante huiusmodi absolucionem, diffinicionem et remissionem, et possemus nunc et¹⁶ postea quandocumque. / ^{16v} Instituendo vos, nomine predicto, et dictum pupillum et suos in predictis dominos et procuratores, ut in rem dicti pupilli propriam, ad faciendum inde vestras et suas voluntates. Renuemus tamen et salvamus nobis et dicto monasterio quod si dictus pupillus vel aliquis aliis de¹⁷ parte vel parentela dicti pupilli in testamento vel inter vivos voluerint aliquid legare vel dare dicto monasterio, quod id primus petere et habere presenti instrumento, in aliquo non obstante. Premissa igitur omnia et singula nos, dicte abbatissa et conventus, facimus, paciscimur et promittimus, per nos et omnes succedentes nobis in dicto monasterio, vobis, dicto tutori, nomine predicto, et notario infrascripto, tanquam publice persone, pro vobis et pro aliis etiam personis quarum interest et intererit hec a nobis recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti, tenere et observare perpetuo et in aliquo non contrafacere vel venire iure aliquo, causa vel ratione. Renunciantes quantum ad hec ex certa sciencia legi sive iuri dicenti pactum de futura successione non valere et omni alii iuri et cetera. Et volumus quod de hiis nobis unum et vobis dicto tutori tot quot volueritis publica instrumenta tradantur per notarium infrascriptum. Actum est hoc in dicto monasterio Sancte Marie de Petralba, intus ecclesiam dicti monasterii, in loco vocato "parlador", .XVII^o. kalendas iulii, anno Domini .M^o. CCC^o. XLIX^o. Sig+num sororis Ffrancische de Portella, Dei gratia abbatisse predicte. Sig+num Margarite de

¹⁶ segueix etiam cancel.lat

¹⁷ de interlineat sobre pro cancel.lat

Montecathano. Sig+num Constancie de Vilardello. Sig+num Saurine de Jonqueriis. Sig+num Dulcie Lulla. Sig+num Margarite de Bonvila. Sig+num Marie Lulla. Sig+num Margarite de Vita. Sig+num Beatricis de Fonolleto. Sig+num Yolandis de Pallars. Sig+num Clare de Castelleto. Sig+num Agnetis ça Ruvira. Sig+num Sibilie de Caxans. Sig+num Alamande de Guardiola. Sig+num Romie de Sesgunyoles. Sig+num Ffrancische de Canellis. Sig+num Eliesendis de Vilalba. Sig+num Margarite de Mansulino. Sig+num Beatricis¹⁸ de Ocina. Sig+num Clare de Modilião. Sig+num Margarite Nagera. Sig+num Subirane Nagera. Sig+num Sanccie Nagera. Sig+num Isabelis de Pratis. Sig+num Margarite Olivera. Sig+num Margarite Oriola. Sig+num Constancie de Podio. Sig+num Constancie Leoparda. Sig+num Constancie Terrena. Sig+num Ffrancische de Sarriano. /^{17r} Sig+num Constancie de Bastida. Sig+num Agnetis sa Sala. Sig+num Maciane Ferrera. Sig+num Clare de Gualbes. Sig+num Nicholaue Storga. Sig+num Clare de Biguiis. Sig+num Sibilie Ricarda, sororum dicti monasterii in dicto loco congregatarum ex hac causa more solito et conventum facientium que hec concedimus et firmamus.
Testes huiusrei sunt: Bernardus Aprilis, Iacobus de Sala, Ffranciscus Berga, civis Barchinone, et Iacobus de Podiolo, presbiter¹⁹.